Договор поставки №   -р

г. Челябинск                                                                                                    «     »                         2017 г.

Индивидуальный предприниматель Котомина С.Я., именуемый в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора Котоминой С.Я., действующей на основании Свидетельства, с одной стороны,   и   МБДОУ «Детский сад №    г.Челябинска»,   именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в   лице  заведующей            .                                действующей на основании   Устава  с другой стороны,  заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Поставщик  обязуется передать в собственность Покупателя медицинское оборудование,именуемое в дальнейшем Товар, в  соответствии с заявкой  Покупателя, согласно Спецификации к договору (Приложение 1)
1.2. Ассортимент, количество и цена поставляемого Товара отражаются в накладной для каждой партии продукции.
1.3. Покупатель обязуется принять данный Товар и оплатить его в порядке и сроки, установленные сторонами настоящего договора.
2. Цены и порядок расчетов
2.1. Расчеты за поставляемый Товар производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.2 Цена Товара составляет       руб.(                                                                         00 копеек.), устанавливается в рублях РФ и указывается в Спецификации к договору, НДС не предусмотрен.Цена договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
2.3.  Счет действителен в течение  5-и банковских дней с момента выписки.
2.4. Счет выписывается Поставщиком на основании заявки Покупателя и передается Покупателю письмом, факсом или в оригинале.
2.5. Оплата Товара Покупателем Поставщику производится  по предоплате в размере 30% от стоимости договора и в размере 70% от стоимости договора по факту поставки в течение 5-ти банковских дней с момента получения товара.

3. Сроки и условия поставки
 3.1.Поставщик  отгружает Товар в адрес Покупателя  по его разнарядке. Срок поставки в отдельных случаях может быть увеличен или уменьшен по согласованию сторон.
3.2. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходит к Покупателю в момент исполнения Поставщиком обязанности передать Товар и подписанием  Покупателем сопроводительных документов на Товар (товарно-транспортной накладной и счета-фактуры)
3.3 Доставка Товара до склада Покупателя производится  Поставщиком.

4. Качество товара
4.1. Поставляемый Товар должен соответствовать стандартам и техническим условиям, принятым для данного вида  продукции.
4.2. Поставка Товара производится с приложением  копий Всероссийского Сертификата Соответствия, утвержденного  Госстандартом РФ.
4.3. Гарантийный срок на медицинское оборудование установлен производителем и указан в прилагаемом на оборудование паспорте.

5. Ответственность сторон
5.1.В случае нарушения условий договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ,установленную на день оплаты,за каждый день просрочки платежа.
5.3.В случае нарушения Поставщиком сроков выполнения работ,Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ,установленную на день подписания акта выполненных работ,за каждый день увеличения от установленного в договоре срока выполненных работ.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением   условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений,  обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.
6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке, в соответствии с действующими в Российской Федерации, положениями о порядке разрешения споров между сторонами  договоров  – участниками коммерческих, финансовых и иных отношений делового оборота.

7. Форс-мажор
7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение является следствием непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, других стихийных бедствий или военных действий и т.д.), возникших после заключения договора.
7.2. Если любое из указанных обстоятельств непосредственно повлияли на исполнение сторонами обязательств по договору, то сроки исполнения обязательств отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

            8. Дополнительные условия
8.1.  Односторонние письма об изменении и дополнении условий договора не имеют юридической силы. Передача прав и обязанностей по настоящему договору производится с письменного согласия сторон.
8.3. Срок действия договора с момента подписания до 31 декабря 2017  года, но не ранее завершения всех расчетов по договору.

9. Юридические адреса сторон
В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.

 ПОСТАВЩИК:                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ
ИП Котомина С.Я.                                                                    МБДОУ «Детский сад №       »                                 Адрес: 454116 ,  Россия                                                             Адрес: 4540       , Россия
г.Челябинск   ул.Горького,30-88                                               г.Челябинск ул.                           ,
телефон  (351)230-56-39                                                            телефон                                                                                       факс                                                                                             ИНН
ИНН 745202114974                                                                    КПП
КПП                                                                                             РЕКВИЗИТЫ
РЕКВИЗИТЫ:                                                                             Отделение Челябинск
                                                                                                      Л/с
Р/сч № 40802810304050000688   в                                                                                                                         ЧФ  АО «СМП Банк» БИК 047501988                                 ОКПО                                                                      К/с   30101810000000000988
                                                                                                     БИК
                                                                                             р/сч

________________________                                              __________________
 Котомина С.Я.